

Tjønnbakkvegen SA (sendt inn 31.05.2023)

Rondane villreinområde - innspill fra Tjønnbakkvegen SA.

Tjønnbakkvegen SA er ansvarlig for drift og vedlikehold av veien fra Mysusetet til Spranghaugen.

Parkering på Spranghaugen har også positive effekter.

De fleste som parkerer her, følger veien inn til Rondvassbu for dagsturer eller topturer.

Å flytte parkeringen frem til Tjønnbakken eller Mysusetet, eller å stenge den når det er fullt, vil føre til endringer i trafikkmønsteret til tilreisende som har kommet for å oppleve fjellet.

Å gå 8-10 km, en vei, på grusvei til Rondvassbu er lite attraktivt og for langt for en dagstur.

Det er stor sannsynlighet for at de gående heller vil velge terrenget, og for eksempel ta i bruk stigen inn til Fremre Gjetarbu, Veslelegret og innover Musvolddalen.

Topturer vil for de fleste kreve to dager, noe som kan føre til økt villcamping, forsøpling, osv.

Parkering langs veien blir også sett på som et problem av mange.

Slik parkering forekommer kun på fine sommerdager. Det er stor utfart og parkerings-plassen på Spranghaugen fylles tidlig. Basert på vår erfaring fungerer det likevel bra og uten større problemer, utover det visuelle.

Vi mener at dagens parkering fungerer meget godt og styrer trafikken i ønsket retning (innover mot Rondvassbu eller nedover langs Storula).

Vi foreslår heller å jobbe mer med tilrettelegging og styring. En mulighet er å bygge en "portal" på Tjønnbakken ved grensen til nasjonalparken og Frydalen. Store informasjonsskilt som kan leses fra bilen, og som gir retningslinjer for hvordan vi ønsker at tilreisende skal oppføre seg. Dette inkluderer informasjon om hvor de bør gå, og om sårbare områder som bør unngås. Det bør også legges til rette for organisert guiding og informasjon om hvilke områder det ikke er tillatt å ferdes i for å beskytte villreinen. Dette vil variere avhengig av årstid og reinens trekkruter.

Tjønnbakkvegen er for øvrig ikke vinterbrøytet, og fra Tjønnbakken og inn til Spranghaugen er vegen stengt fra 1. november til og med 15. juni, pga. hensyn til villreinskalvingen.

Takk!